monasterii Valiis sancte Mario treverensis dyocesis, ratiflcamus

et quantum in nobis ost, pro nobis et nostro monast(;rio pre-

dicto npprobainus. Et si quid in oadoin vcndicione nobis con-

piMob:it seu coiipotit et conpfMcrc pot(>st, risdoni doiuinnbns

reniiiiiiiius vi aciiuiTainus ]).'r présentes. Kecu^niüscintus eLiani

et tcnorc presenciuni cunlii<jhiur, predictuni Gozzonem pro dictis

bonis in Edclin^jen per alia bonu sua heredituria in Hcttinf^en

reconpensationem nobis et nostro monasterio fccisse et a nobis

eadem bona predictis bonis cquipoUcntia récépissé in feodo,

prout de bonis feodalibus fleri consuevît. In cuius rei testimo-

nium sis'illa nostra presentibus litteris atl petitionem et requi-

sitionem dicti Gozzonis duximus apponenda. Datum anno Domini
miUesimo ducentesimo nonagesimo.
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209. 1290, iO février*.

Echafige de biens sis à Grevenmacher entre Henri VIT,

coiiite de Lttxembouf^, et le couvent de Marienthai,

Jreh» de Luxembomy, Original (A) mur parékiimin; Ut mmh» qid

avaient Ht- attachés à doubles bancUs de parchemin, ont dispan, = CSwt»

8, :>0:î' (BJ. — DexU: WwthrPaquet, XVII, 3ti, 18 (B).

Ego Hcnricus cornes luccenbui^crisis universis prosentes litteras

insiMM'turis. Not uni esse volo qiiod Uireiam partem propinquam
cainpis qui diciiiinir Ancwnuh^rc croade mec in Macrn qiK' vtil-

^^1^iter Aita mincup »Mir, site in loco dicto Orevelt 'm (nniii iure

quo ego et antocossitivs nioj onni lenuimus, do et coiilrio ]>or

présentes poi pcuio pu.Sî^idcnduia jx'ligiosis dominabus . . pi ioi i.s.so

et convcntui monasterii VuUis sancte Marie, pro commutatione
8(%u recompensatione cuiusdam*) aree ipsarum dominarum que
continebat domos, orrea et torcular contigue Castro nostro

ibidem, quam aream assumpsi michi et occupavi ad predictum
Castrum meum muniendum. Insuper censiim mfrascriptum vide-

licet amam vi ni una cum decem sextariis, très fercellas*) cum
diniidia frunienti, una fercclla avene et quinque denariis riirn

ôbulo, in quilnis michi dirtp domino de bonis suis in ipsa villa

de Marra siiis sinirnlis annis K'iicbaniur , tot^aliter remitto et

ips.'us lenoiv. prestMitiiim de dicio censu perpétue absi)Jv4) et

acquito, ratum C(uam liabcns quod dicte domine areain cum
suo procinctu quam erga Willdiinum iusticiariam meum acqui-

siverunt, perpetuo possidcant et obtineant eandem libère et

absolute. Volo insuper quod predicte domine et earum nanlii

in dicta villa de Macra et terminis elusdem de omni libertatc

et consuetudine vidolieet silvarum, pascuonim et aliorum
gaudcniil sicut hactenus fecerunt libère et quiete. Ad predicta

omnia inviolabilitor ol)scrvanda me et meos surcossores in

perpetuum'') Obligo \\oy piN>sonios, promiKoiis Micliilomiiius didis

dominabus prediciorum umnium prestan* warandiani porp<nuaui

et de evictione. In cuius rei testiniuniuni et peri)etuaHi lirnii-

tatem sigillum meum una cum sigillis domine matris mec
comitisse et nobilis viri domini Ludowici de Scbineio comitis

ad petitioncm meam presentibus sunt appensa. Que nos comitissa

et cornes predicti ad pctitionem predicti llenrid comitis Iticccn-

burgensis presentibus duximiis apponenda. Datum anno Domini
millesimo ducentesimo octogesimo nono, ferla sexta post festum

béate Âgate virginis.

*} Loriginal a cutoiicin. lie, X 0 L'mgûwt a inpariMtium.
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2Î0, i200, iO féorier.

Le coiïUe Henri Vil constate le même échaftge de biens dênné

par le document précédent.

Archives de Luxembourg. Original (A) sur |MircA«iff»n; U» Meoiue «ont

Je Henris cuens de Luxembourch faich savoir à tous par ces

présens lettres, ke la terche partie de terre ki plus prochainno

est des chans c*om apelle Anewendei^t et ma corewée do

Makeriî c om apelle en tics Aihte ki sict en Oreedt en tous

drois ke je et rai ancissour l'avons tonus, je le donno et porL(»

sus n renir à tous Jours à reli«jieuses rlniiios le prieuse et lo

couvent (hÀ Val nostre Dnme dcsous Holvuls, liquellc terre lor

est alioimcc });ir If Jusiicier et les eschevins de le ville de

Makic. V.i (le chou leur avons tlonnet en cschangc et en recon-

pensaLiun de une pièclie de terre ke les dites dames avoicnt

delès nostre maison de ftfakre, où il avoit grange, maisons et

scordoir, lequel pièche de terre j'ai prise et fait prendre pour

Taîsement et renforchement de me maison. Item j*ai quitté et

quitte à tous jours mais le cens et la rente ke les dites dames
dévoient en me ville de Makre deseure dite, cascun an pour

leur biens k'elles tiennent là, à savoir est une esmc de vin et

X sestiers, III frrrelles et demie de forment, une fcrcelle

d'avainne et V dcueirs et obole. VA \xo\ ausi ke les diies dames
ticiitriKMii ]);iisivlenient à tou.-s juujs ]<• pièeiie de terre et le

pourchaiuL k'elles ont aquis à Willckin men justichier de

Makre, et otroie encor ke les dites dames et leur maison aient

en le ville de Makro et en ses termines tel francise et tel

coustume, corn elles i ont eut juskes au jour d*uy en bois, en
iauwe, on pasturages et en toutes autres choses, et k*elles